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Иницијална проценка на влијание на регулативата 
 

 
Чекор 1: Опис на проблемите, целите што ќе се остварат со нивно 
решавање и можните опции за решавање на проблемите 

 
1. Опис на проблемите 

 
        Една од основните причини за изменување и дополнување на Законот за 
градење е и дополнување на одредбите кои го уредуваат прашањето за 
одземање на лиценци  и овластување кои се издаваат согласно овој закон од 
причина што овие одредби не се доволно прецизни и јасни односно во кои 
случаи лиценците и овластувањата се одземаат, по чиј предлог и со кој акт и 
постапката за одобрение за градење на магистрални и собирни улици на 
подрачјето на Градот Скопје како и за линиските инфраструктурни објекти 
чија изградба согласно Законот за Градот Скопје е во надлежност на Градот 
Скопје, постапката да ја води Градот Скопје. 
 

2. Опис на целите што се планираат да се постигнат со решавање на 
проблемите 

 
Со измени и дополнувања на законот ќе се доуредат одредбите со кои се 

пропишува одземање на лиценци и овластувања, одредбите за потребното 
образование за добивање на овластување, обрски за учесниците во 
градењето да поседуваат докази за квалитетот на песок и чакал кои се 
употребува при градењето на објектите и прецизирање на други одредби 
кои не се доволно јасни.  

 
3. Идентификација на можни решенија (опции) 

 
Опција 1:  

  
Чекор 2: Идентификација на трошоци, придобивки и влијанија  

Предложено решение (опција): 
Опис: 

 
Со Предлогот на законот не се идентификувани трошоци. 
 

1. Трошоци  
 

- Дали опцијата предвидува воведување на нови формалности во 
смисла на обврска за правните или физичките лица да обезбедат 
уверенија, пријави, решенија, одобренија, овластувања, согласности, 


